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Svar på medborgarförslag

Förslag till beslut
Nämnden godkänner förvaltningens svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning
I ett medborgarförslag föreslås att polisen gör tätare besök och stör 
de som säljer och köper droger samt ordningsfrågor med synpunkter 
på nedskräpning och eldning. Eldningen rör specifikt Sätra 
strandsbadet. 
Vad gäller polisens närvaro vid droghandel är det ett av deras 
prioriterade mål. Förvaltningen anser att arbetet mot droghandel och 
öppna drogscener är en viktig fråga som ingår i den befintliga 
samverkansöverenskommelsen mellan polisen och 
stadsdelsförvaltningen. Detta gemensamma arbete är även en 
grundförutsättning för att stadsdelsnämndsområdet inte ska ha några 
utsatta områden.
Skärholmens stadsdelsförvaltning prioriterar arbetet med 
renhållning på mark förvaltningen har rådighet över. När det 
kommer till grillning så följer vi Storstockholms brandförsvars 
rekommendationer angående eldning och informerar invånare när 
det avråds eller finns grill-och eldningsförbud 

Bakgrund
9 april inkom ett medborgarförslag på ett medborgarmöte i Vårberg 
gällande att polisen ska göra tätare besök, störa och visa sig så att de 
som säljer och köper droger inte kan göra detta ostört.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelningen Stadsutveckling och 
medborgarservice. Kontakt har även tagits med lokalpolisområdets 
kommunpoliser.
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Ärendet
I ett medborgarförslag föreslås att polisen gör tätare besök och stör 
de som säljer och köper droger samt ordningsfrågor med  
nedskräpning och eldning. Eldningen rör specifikt Sätra 
strandsbadet. 

Handläggaren har varit i kontakt med polisen gällande deras 
närvaro där handel med droger sker. Polisen anser att deras närvaro 
är viktig och prioriterar droghandel i stadsdelen. Polisens nuvarande 
resursbrist gör att de inte kan närvara i den omfattningen som vore 
önskvärt. Polisen kommer dock att bli fler och få ut mer personal i 
yttre tjänst. I lokala brottsförebyggande rådet beslutades under året 
att ett arbete ska att ske gemensamt runt de öppna drogscenerna. 
Polisen tillsammans med andra aktörer i stadsdelen kommer att 
genomföra detta arbete. Uppstart kommer att ske under januari 
månad. 
Utöver polisens resurser finns även mobila ordningsvakter i alla 
fyra centrumområden i stadsdelen.

Nedskräpning på mark som förvaltningen råder över är en 
prioriterad fråga där mycket resurser läggs.
Det går att göra felanmälan på skräp genom att ringa till staden på 
nummer 08-651 00 00. Ange då plats och adress så att förvaltningen 
kan hitta rätt eller hänvisa vidare till ansvarig aktör.
Vad gäller eldning på badplatser följer förvaltningen 
Storstockholms brandförsvars rekommendationer och informerar 
invånare när det råder eldningsförbud. Även särskilda grillplatser 
finns anordnade på badplatserna.

Jämställdhetsanalys
Ärendet bedöms inte ha någon påverkan på förhållandet mellan 
könen.

Synpunkter och förslag
Vad gäller polisens närvaro vid droghandel är det ett av deras 
prioriterade mål. Önskemålet är framfört till polisen som i dagsläget 
har resursbrist men kommer att få resursförstärkning. Förvaltningen 
anser att arbetet mot droghandel och öppna drogscener är en viktig 
fråga som ingår i den befintliga samverkansöverenskommelsen 
mellan polisen och stadsdelsförvaltningen. Detta gemensamma 
arbete är även en grundförutsättning för att 
stadsdelsnämndsområdet inte ska ha några utsatta områden.
En satsning med flera aktörer i området kommer att göras runt de 
öppna drogscenerna efter ett beslut i lokala brottsförebyggande 
rådet. När det gäller nedskräpning delar förvaltningen 
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förslagsläggarens uppfattning att det är en ordningsstörning och är 
otrygghetsskapande. Skärholmens stadsdelsförvaltning prioriterar 
arbetet med renhållning i vårt upptagningsområde som är parkmark, 
parker, lekplatser och badplatser. 
När det kommer till grillning så följer vi Storstockholms 
brandförsvars rekommendationer angående eldning och informerar 
invånare när det avråds eller finns grill-och eldningsförbud 

Patrik Åhnberg Sara Heppling Trygg
Stadsdelsdirektör Avdelningschef

Bilagor
1. Medborgarförslag 



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Patrik Åhnberg, Stadsdelsdirektör 2019-11-28
Sara Heppling Trygg, Avdelningschef 2019-11-28




